DIRETORIA DE COMPRAS - DCOM/UFG

OBJETO
Contratação de serviços contínuos de seguro total, com cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos
causados pela natureza, além de assistência 24 horas para cobertura de 126 (cento e vinte e seis) veículos pertencentes à frota da UFG em suas Regionais na
Cidade de Goiás, Cidade Ocidental, Firminópolis, Aparecida de Goiânia e Goiânia com duração de 12 meses.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 504.923,93 (quinhentos e quatro mil, novecentos e vinte e três reais e noventa e três centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 03/12/2025 às 09h (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
menor preço por item

MODO DE DISPUTA:
aberto e fechado

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
NÃO 

MARGEM DE PREFERÊNCIA PARA ALGUM ITEM

[...]

O objeto da presente licitação é a Contratação de serviços contínuos de seguro total, com cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros de roubo ou 
furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza, além de assistência 24 horas para cobertura de 126 (cento e vinte e seis) veículos pertecentes à frota da UFG em suas 
Regionais na Cidade de Goiás, Cidade Ocidental, Firminópolis, Aparecida de Goiânia e Goiânia com duração de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

[...]

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER UNIDADE DE 
MEDIDA

QUANTIDADE VALOR 
TOTAL

1
Contratação de seguro total 

contra danos materiais 
resultantes de sinistros, 

roubos ou furtos, colisão, 
incêndios, danos  causados pela 

natureza e assistência 24h, 
para  cobertura de 117  (cento e 

dezessete) veículos pertencentes 
à frota da Universidade Federal 
de Goiás na Regional Goiânia, 
Aparecida de Goiânia, Cidade 

Ocidental e Firminópolis;

30127 UNIDADE (POR 
TIPO DE 

VEÍCULO)

01 R$ 471.891,99

2
Contratação de seguro total 

contra danos materiais